



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2025/FMSCO/TO, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº020/2024/FMSCO/TO, PROTOCOLO Nº3558/2024, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº011/2024/FMSCO/TO, OBJETO: Registro de Preço, para futura, eventual e parcelada aquisição de medicamentos, materiais hospitalares, odontológicos e medicamentos sob ordem judicial, atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, durante o período de 12 (doze) meses. O MUNICÍPIO DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, TENDO COMO INTERVENIENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e foro nesta Cidade, inscrito no CNPJ sob nº.11.359.904.0001-24, com sede no Prédio da Prefeitura Municipal (Anexo 01), na Rua 23 A - 1445 - Setor Aeroporto, Colinas do Tocantins/TO - CEP: 77.790-000, representada por seu atual gestor o senhor JAIR PEREIRA LIMA, brasileiro, servidor público, inscrito CPF: ***.***.711-87 e portador do RG Nº 69532, residente e domiciliada no Rua Haroldo Veloso, n.º 1876, Centro - Colinas do Tocantins/TO - CEP: 77.760-000, nomeado através da portaria Nº 598, de 29 de dezembro de 2022, publicado no diário do município dia 30 de dezembro de 2022, considerando o julgamento da licitação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº011/2024/FMSCO/TO, RESOLVE registrar os preços da empresa: ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 33.772.464/0001-75, estabelecida na RUA 7, QUADRA53 A LOTE 8, VILA BRASILIA, APARECIDA DE GOIÂNIA, GO, por intermédio de seu representante

legal, Sr. RAFAEL DE FARIA E SILVA , Telefone *62* 3598-1766, E-Mail: contato@atividademed.com.br, indicada e qualificada nesta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Nº07, de 31 de janeiro de 2024, que regulamenta a Lei Nº14.133/2021 no Município de Colinas do Tocantins/TO e no Decreto N.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir: ÓRGÃO GERENCIADOR: O órgão gerenciador será o Fundo Municipal de Saúde de Colinas do Tocantins/TO. DETENTORA (S)/FORNECEDORA (S) DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 33.772.464/0001-75, estabelecida na RUA 7, QUADRA53 A LOTE 8, VILA BRASILIA, APARECIDA DE GOIÂNIA, GO, por intermédio de seu representante

legal, Sr. RAFAEL DE FARIA E SILVA , Telefone *62* 3598-1766, E-Mail: contato@atividademed.com.br. DO FUNDAMENTO LEGAL, A presente Ata de Registro de Preço -ARP, provém da Adjudicação do Pregão Eletrônico SRP Nº011/2024/FMSCO/TO, oriundo do Processo Administrativo Nº020/2024/FMSCO/TO, sob Protocolo Nº3558/2024, do qual passa fazer parte integrante esta ARP com força de Instrumento Contratual, pelas condições estabelecidas no Instrumento Convocatório do referido Pregão, com base no disposto na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Nº07, de 31 de janeiro de 2024, que regulamenta a Lei Nº14.133/2021 no Município de Colinas do Tocantins/TO e no Decreto N.º 11.462, de 31 de março de 2023. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO, A presente Ata de Registro de Preço, tem por objeto o Registro de Preço, para futura, eventual e parcelada aquisição de medicamentos, materiais hospitalares, odontológicos e medicamentos sob ordem judicial, atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, durante o período de 12 (doze) meses, especificado(s) no item 1.2. do Termo de Referência, anexo I do edital referente ao Pregão Eletrônico SRP Nº011/2024/FMSCO/TO, que é parte integrante desta ARP, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição. São anexos a este Contrato e vinculam esta contratação, independente de transcrição: O Termo de Referência que embasou a contratação; O Edital de licitação, referente ao Pregão Eletrônico SRP Nº011/2024/FMSCO/TO. A Proposta de Preço da Fornecedora/Detentora; Eventuais anexos e documentos presentes no Processo referente ao Pregão Eletrônico Nº011/2024/FMSCOTO. CLÁUSULA SEGUNDA - DA RESPECTIVA FORNECEDORA/DETENTORA, DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS, O preço registrado, as especificações do objeto, as



quantidades de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem: DETENTORA/FORNECEDORA: ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 33.772.464/0001-75, estabelecida na RUA 7, QUADRA53 A LOTE 8, VILA BRASILIA, APARECIDA DE GOIÂNIA, GO, por intermédio de seu representante

legal, Sr. RAFAEL DE FARIA E SILVA , Telefone *62* 3598-1766, E-Mail: contato@atividademed.com.br. Das Especificações e dos Quantitativos

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/116	CEFAZOLINA SÓDICA 1G	ABL	3.150,	AM	5,61	17.671,50
1/192	CLORIDRATO DE VANCOMICINA 500MG	ABL	150,	AM	7,96	1.194,00
1/296	IODOPOLVIDONA 10% 1L DEGERMANTE	RIODEINE DERMO SUAVE DEGERMANT	80,	UN	63,30	5.064,00
1/328	MEROPENÉM TRI-HIDRATADO 1G	ABL	2.250,	FR	19,91	44.797,50
1/329	MEROPENÉM TRI-HIDRATADO 500G	ABL	1.500,	UN	13,92	20.880,00
1/382	PHMB SOLUÇÃO FRASCO DE 350 ML	POLIHESAN 350ML	166,	FR	81,78	13.575,48
1/463	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRINA 400/80MG CPR	BELFAR	36.000,	CP	0,20	7.200,00
2/510	ALGODÃO COM POLIÉSTER- 0 - COM AGULHA - 15X45CM C/24	TECHNOFIO	40,	CX	53,95	2.158,00
2/521	AGULHA DESC 30X8MM CX/100	SR	650,	CX	6,83	4.439,50
2/523	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 C/100 UND	SR	190,	CX	6,72	1.276,80
2/530	AGULHA MULTIPLA VACUO COLETA SANGUE 25X0,8MM21G VERDE C/100 BD.	SOLIDOR	60,	CX	29,80	1.788,00
2/531	ALCOOL EM GEL 1000ML	PROLINK	250,	UN	16,42	4.105,00
2/532	ALCOOL ETILICO 70% 1000ML	J.FERES	6.000,	UN	8,02	48.120,00
2/542	ALMOTOLIA ÂMBAR 500 ML	JPROLAB	200,	UN	5,18	1.036,00
2/543	ALMOTOLIAS PLÁSTICAS TRANSPARENTES 250ML	JPROLAB	205,	UN	5,18	1.061,90
2/544	ALMOTOLIAS PLÁSTICAS TRANSPARENTES 500ML	JPROLAB	150,	UN	6,64	996,00
2/548	APARELHO DETRICOTOMIA (BARBEADOR) DESCARTAVEL	MAXICOR	750,	UN	1,58	1.185,00
2/549	APARELHO G TECH FREE	G-TECH	60,	UN	49,98	2.998,80
2/550	APARELHO GLICOSÍMETRO MG/DL	G-TECH	60,	UN	75,60	4.536,00
2/559	AVENTAL DESCARTÁVEL GG FRONTAL MANGA LONGA COM PUNHO ,CONFECCIONADO DE TNT, ATÓXICO. EMBALAGEM C/10 UNIDADES;DESCARTÁVEL FRONTAL MANGA LONGA, PUNHO LASTEX, CONFECCIONADO EM TNT, FABRICADA EM 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA 60. ATÓXICO. EMBALAGEM C/ 10 UNIDADES	ODONTOMED	1.900,	PC	37,30	70.870,00
2/561	BIO INDICADOR QUIMICO P/ AUTOCLAVE TIPO BOWIE DICK TESTE - 50 FOLHAS	TERRAGENE	3,	CX	231,36	694,08
2/568	BOLSA COLOSTOMIA COM PLACAS MICROPORE	1181397BOLSA ACT LIFE DREN OP	1.000,	UN	17,48	17.480,00
2/600	CAT GUT CROMADO 1.0 C/AGULHA CILÍNDRICA-1/2 CÍRCULO 4,0CM C/24 UNIDADES	TECHNOFIO	50,	CX	105,74	5.287,00
2/601	CAT GUT CROMADO 2.0 C/AGULHA CILÍNDRICA-1/2 CÍRCULO 4,0CM C/24 UNIDADES	TECHNOFIO	75,	CX	105,75	7.931,25
2/616	CATETER NASAL P/ OXIGENIO N 04 C/10 UND	MARKMED	300,	UN	7,29	2.187,00
2/617	CATETER NASAL P/ OXIGENIO N 06 C/10 UND	MARKMED	230,	UN	7,29	1.676,70
2/618	CATETER NASAL P/ OXIGENIO N 08 C/10 UND	MARKMED	230,	UN	7,29	1.676,70
2/619	CATETER NASAL P/ OXIGENIO N 10 C/10 UND	MARKMED	230,	UN	7,29	1.676,70
2/620	CATETER NASAL P/ OXIGENIO N 12 C/10 UND	MARKMED	230,	UN	9,96	2.290,80
2/621	CATETER NASAL P/ OXIGENIO N 14 C/10 UND	MARKMED	230,	UN	10,50	2.415,00
2/624	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS PEDIÁTRICO C/ EXTENSOR	MARKMED	4.500,	UN	1,68	7.560,00
2/685	EQUIPO 02 VIAS C/CLAMP POLIFIX (MULTIVIAS)	INJEX	25.000,	UN	0,65	16.250,00



2/691	EQUIPO P/ SOLUCOES PARENTERAIS (MICROGOTAS) C/400	SOLIDOR (16cx 25und))	125,	CX	799,94	99.992,50
2/697	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE COM ESTETOSCOPIO ADULTO 18-35 CM	PREMIUM	100,	UN	93,52	9.352,00
2/702	ESPECULO VAGINAL DESCART. MÉDIO	VAGISPEC (não estéril)	5.000,	UN	1,24	6.200,00
2/703	ESPECULO VAGINAL DESCART. PEQUENO	VAGISPEC (não estéril)	500,	UN	1,18	590,00
2/706	FILME PARA IMPRESSÃO A SECO - DT2B - AGFA 20 X 25CM C/ 100 UND	AGFA	6,	CX	383,98	2.303,88
2/707	FILME PARA IMPRESSÃO A SECO - DT2B - AGFA 25 X 30 CM C/ 100 UND	AGFA	6,	CX	577,98	3.467,88
2/708	FILME UPP-110MM HG X 18M P/ ULTRA-SOM C/5 UND	MEDPEX MP-110HG	50,	CX	138,84	6.942,00
2/720	FIO CIR. NYLON 2 AG. 40MM 3/8 CIR/TRI - CX C/ 24	TECHNOFIO	100,	CX	42,73	4.273,00
2/723	FIO CIR. NYLON 3 AG. 40MM 3/8 CIR/TRI - CX C/ 24	TECHNOFIO	100,	CX	42,58	4.258,00
2/743	FITA ADESIVA P/AUTOCLAVE 19MMX30M	EUROCEL	5.000,	UN	4,78	23.900,00
2/775	KIT RESSUSCITADOR MANUAL EM SILICONE ADULTO(BALÃO,MÁSCARA,RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO E CONEXÕES)	FOYOMED	35,	KT	133,74	4.680,90
2/776	KIT RESSUSCITADOR MANUAL EM SILICONE INFANTIL(BALÃO,MÁSCARA,RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO E CONEXÕES)	FOYOMED	35,	KT	133,73	4.680,55
2/777	KIT RESSUSCITADOR MANUAL EM SILICONE NEONATAL(BALÃO,MÁSCARA,RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO E CONEXÕES)	FOYOMED	35,	KT	134,65	4.712,75
2/786	LAMINA P/ BISTURI AÇO CARBONO Nº 24 C/ 100 UND	MEDIX	1.000,	CX	29,29	29.290,00
2/813	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO COM RESERVATÓRIO - MD	FOYOMED	1.000,	UN	5,69	5.690,00
2/814	MÁSCARA DE OXIGÊNIO ESTÉRIL DE ALTA CONCENTRAÇÃO(INFANTIL - 600ML)	FOYOMED	250,	UN	5,70	1.425,00
2/825	MÁSCARA LARÍNGEA DE SILICONE ADULTO 5.0 70-100KG E	MD	15,	UN	76,24	1.143,60
2/826	MÁSCARA N95	NUTRIEX	1.500,	UN	0,67	1.005,00
2/832	OCULOS DE PROTEÇÃO FÊNIX 14500	DANNY	250,	UN	4,10	1.025,00
2/844	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 216X30MM ROLO	TECNOPRINT	30,	RL	24,46	733,80
2/882	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N 04 C/20 UND	FOYOMED	60,	CX	19,58	1.174,80
2/887	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N 14 C/20 UND	FOYOMED	150,	CX	23,60	3.540,00
2/888	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N 16 C/20 UND	FOYOMED	75,	CX	22,08	1.656,00
2/900	SONDA DE GASTROSTOMIA COM BALÃO EM SILICONE 14CH/ FR 4.7MM 5ML - 3 VIAS	FOYOMED	20,	UN	54,32	1.086,40
2/901	SONDA DE GASTROSTOMIA COM BALÃO EM SILICONE 16CH/ FR 5.3MM 20ML - 3 VIAS	FOYOMED	20,	UN	54,45	1.089,00
2/902	SONDA DE GASTROSTOMIA COM BALÃO EM SILICONE 18CH/ FR 6.0MM 20ML - 3 VIAS	FOYOMED	20,	UN	54,30	1.086,00
2/926	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 08 C/10 UND	FOYOMED	500,	PC	7,94	3.970,00
2/927	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 10 C/10 UND	FOYOMED	500,	PC	11,00	5.500,00
2/928	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 12 C/ 10 UND	FOYOMED	1.000,	PC	7,92	7.920,00
2/929	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 14 C/ 10 UND	FOYOMED	1.000,	PC	7,92	7.920,00
2/930	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 16 C/10 UND	FOYOMED	1.500,	PC	11,00	16.500,00
2/931	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 18 C/10 UND	FOYOMED	1.500,	PC	11,00	16.500,00
2/932	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 04 C/10 UND	FOYOMED	3.000,	PC	12,38	37.140,00
2/933	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 06 C/10 UND	FOYOMED	3.000,	PC	12,98	38.940,00
2/934	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 08 C/10 UND	FOYOMED	3.000,	PC	12,98	38.940,00
2/935	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 10 C/10 UND	FOYOMED	3.000,	PC	15,00	45.000,00
2/938	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 14 C/10 UND	FOYOMED	1.250,	PC	17,00	21.250,00
2/940	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 16 C/10 UND	FOYOMED	1.250,	PC	17,00	21.250,00
2/941	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 18 C/10 UND	FOYOMED	3.000,	PC	17,38	52.140,00
2/947	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº14	SOLUMED	1.750,	UN	16,10	28.175,00
2/952	SONDA URETRAL N 06	FOYOMED	1.500,	UN	0,88	1.320,00



2/953	SONDA URETRAL N 08	FOYOMED	1.500,	UN	0,89	1.335,00
2/957	SONDA URETRAL N 16	FOYOMED	2.500,	UN	0,832	2.080,00
2/958	SONDA URETRAL N 18	FOYOMED	2.000,	UN	0,94	1.880,00
2/968	TERMOMENTRO INFRAVERMELHO	G-TECH	10,	UN	98,17	981,70

Os quantitativos serão especificados no momento da firmação da Ata de Registro de Preços, Valor Total desta Ata de Registro de Preço é de R\$: 896.118,47 (oitocentos e noventa e seis mil, cento e dezoito reais e quarenta e sete centavos), No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação, O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao contratado dependerão dos quantitativos efetivamente fornecidos, A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta ARP, CLÁUSULA QUARTA - VALIDADE, PRAZO DE VIGÊNCIA DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO, POSSIBILIDADE DE PRORROGAÇÃO E DAS ALTERAÇÕES OU ATUALIZAÇÕES DOS PREÇOS REGISTRADOS, Da Vigência (validade) desta Ata de Registro de Preço e da Possibilidade da Prorrogação, A validade desta Ata de Registro de Preços será de 01 (um) ano, contado a partir do primeiro dia último subsequente à data de divulgação no PNCP e sua publicação no Diário Oficial do Município de Colinas do Tocantins/TO, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos do art. 35 do Decreto Nº07, de 31 de janeiro de 2024, que regulamenta a Lei Nº14.133/2021 no Município de Colinas do Tocantins/TO e do art. 84 da Lei nº 14.133/21, Das Alterações ou Atualizações dos Preços Registrados, Os preços registrados nesta ARP poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços registrados, nas seguintes situações: Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021, Os preços registrados, poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, por motivo superveniente ou na hipótese de eventual aumento superior ao preço praticado no mercado, observando o disposto nos parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º do art. 41 c/c parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º do art. 42 do Decreto Nº07, de 31 de janeiro de 2024, que regulamenta a Lei Nº14.133/2021 no Município de Colinas do Tocantins/TO.



A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site <https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador> por meio do Código de Verificação: **Tipo de Acesso: 1002** e **Chave: MAT-dacb4d-11092025163823**